em face de sentença proferida pelo juízo da Vara Única da Comarca de Baraúna,
nos autos da Ação de Cobrança, proposta por JOSE GILVAN COSTA LIMA, que julgou parcialmente
procedentes os pedidos iniciais para condenar a apelante a pagar ao autor a indenização referente ao
seguro obrigatório DPVAT, fixado em R$ 289,95 (duzentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco
centavos) relativo ao reembolso de despesas médicas e suplementares (DAMS), acrescido de correção
monetária, desde a data do evento danoso, e de juros de mora de 1% (um por cento) ao mês a partir da

citação. E, diante da sucumbência recíproca, condenou as partes ao pagamento das custas processuais e